

平成25年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年4月11日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 KG情報

コード番号 2408 URL <http://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

四半期報告書提出予定日 平成25年4月26日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年12月期第1四半期の連結業績(平成24年12月21日～平成25年3月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年12月期第1四半期	1,083	△6.1	106	△49.5	120	△46.2	70	△45.2
24年12月期第1四半期	1,154	5.7	210	7.1	223	7.5	129	19.7

(注) 包括利益 25年12月期第1四半期 79百万円 (△45.2%) 24年12月期第1四半期 145百万円 (53.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年12月期第1四半期	9.65	9.63
24年12月期第1四半期	17.92	17.89

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年12月期第1四半期	7,768	6,501	83.7
24年12月期	7,869	6,433	81.8

(参考) 自己資本 25年12月期第1四半期 6,501百万円 24年12月期 6,433百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年12月期	—	5.00	—	5.00	10.00
25年12月期	—	—	—	—	—
25年12月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年12月期の連結業績予想(平成24年12月21日～平成25年12月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,446	4.5	203	△53.2	236	△48.9	140	△47.9	19.39
通期	5,076	7.4	444	△53.6	509	△49.4	308	△46.8	42.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年12月期1Q	7,398,000 株	24年12月期	7,398,000 株
25年12月期1Q	22,945 株	24年12月期	93,745 株
25年12月期1Q	7,340,628 株	24年12月期1Q	7,215,455 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新政権による経済政策や金融政策に対する期待感から円安、株価上昇が続くなど回復基調で推移しました。しかしながら、その実態は必ずしも明確でない上、世界経済にも引き続き懸念材料が見られるため、その先行きは不透明な状況にあります。

このような中、当社グループは当連結会計年度を将来の飛躍のための準備期間と定め、当第1四半期連結累計期間には全事業部門において来期以降の事業拡大のための調査及び具体的施策の立案、実行等に重点を置いた取り組みを行いました。この結果、営業収益は10億8千3百万円（前年同期比6.1%減）となり、営業利益は1億6百万円（前年同期比49.5%減）、経常利益は1億2千万円（前年同期比46.2%減）、四半期純利益は7千万円（前年同期比45.2%減）となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間の総資産は前連結会計年度から1億円減少し、77億6千8百万円となりました。流動資産は前連結会計年度から9千5百万円減少し、48億9千9百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少7千1百万円及び受取手形及び売掛金の減少1千9百万円等によるものです。固定資産は前連結会計年度から4百万円減少し、28億6千9百万円となりました。これは主に、減価償却による有形固定資産の減少1千8百万円及び投資その他の資産の増加1千8百万円等によるものであります。

負債総額は前連結会計年度から1億6千8百万円減少し、12億6千7百万円となりました。流動負債は前連結会計年度から1億7千3百万円減少し、9億4千5百万円となりました。これは主に、未払法人税等の減少1億7千4百万円、未払金の減少9千9百万円及び賞与引当金の増加8千2百万円等によるものであります。固定負債は前連結会計年度から5百万円増加し、3億2千1百万円となりました。この主な要因は、その他の増加4百万円によるものであります。

純資産は前連結会計年度から6千7百万円増加し65億1百万円となり、この結果、自己資本比率は83.7%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年1月18日に「平成24年12月期 決算短信」において公表しました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年12月21日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,415,579	4,343,936
受取手形及び売掛金	522,735	503,320
製品	4,831	4,191
仕掛品	455	864
原材料及び貯蔵品	9,381	11,388
その他	46,489	39,720
貸倒引当金	△4,488	△4,326
流動資産合計	4,994,984	4,899,095
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	704,353	703,654
機械装置及び運搬具(純額)	298,649	282,613
土地	1,534,820	1,534,820
その他(純額)	27,856	26,448
有形固定資産合計	2,565,678	2,547,536
無形固定資産		
その他	33,347	28,451
無形固定資産合計	33,347	28,451
投資その他の資産		
その他(純額)	275,446	294,412
貸倒引当金	△403	△654
投資その他の資産合計	275,043	293,758
固定資産合計	2,874,069	2,869,746
資産合計	7,869,054	7,768,842
負債の部		
流動負債		
買掛金	104,101	99,820
未払金	407,545	308,309
未払法人税等	225,570	51,504
前受金	332,704	331,308
賞与引当金	1,611	83,765
その他	47,749	71,018
流動負債合計	1,119,282	945,726
固定負債		
退職給付引当金	63,607	64,061
役員退職慰労引当金	210,101	210,101
資産除去債務	38,048	38,213
その他	4,438	9,264
固定負債合計	316,195	321,640
負債合計	1,435,478	1,267,366

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	983,660	983,705
利益剰余金	4,434,869	4,469,203
自己株式	△32,751	△8,016
株主資本合計	6,395,814	6,454,928
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	37,761	46,547
その他の包括利益累計額合計	37,761	46,547
純資産合計	6,433,576	6,501,475
負債純資産合計	7,869,054	7,768,842

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年12月21日 至平成24年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年12月21日 至平成25年3月20日)
営業収益	1,154,103	1,083,666
営業原価	816,846	847,901
営業総利益	337,256	235,765
販売費及び一般管理費	127,166	129,752
営業利益	210,090	106,013
営業外収益		
受取利息	988	1,167
前受金期間経過収入	8,686	9,828
その他	5,429	4,881
営業外収益合計	15,103	15,877
営業外費用		
不動産賃貸費用	997	1,174
その他	418	259
営業外費用合計	1,415	1,434
経常利益	223,778	120,456
税金等調整前四半期純利益	223,778	120,456
法人税等	94,454	49,601
少数株主損益調整前四半期純利益	129,324	70,855
四半期純利益	129,324	70,855

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年12月21日 至平成24年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年12月21日 至平成25年3月20日)
少数株主損益調整前四半期純利益	129,324	70,855
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	16,128	8,785
その他の包括利益合計	16,128	8,785
四半期包括利益	145,452	79,640
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	145,452	79,640
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。